12! Je tiens ici a remercier Giséle Besson, dont l'aide a été absolument
déterminante a I'heure de vérifier et d'établir les transcriptions de cette annexe qui.
sans son concours. efit contenu davantage d'approximations. Pour autant. les erreurs
qui peuvent subsister me sont enti¢rement imputables.

1338 REVISTA DA FACULDADE DE LETRAS

du pape, de négocier la réforme de I'Ordre et plusieurs autres sujets
intéressant directement ['institution.

A - AHN, OM, carpeta 859, n. 6.

Reg: C. Gutiérrez del Arroyo, Catdlogo de la documentacion
navarra de la Orden de San Juan de Jerusalén en el Archivo Historico
Nacional. Siglos XII-XIX, Pampelune, 1, 1992, n. 347, p. 109.

Sanctissimo Patri domino, domino Johanni, diuina prouidentia
Sancte Romane et Uniuersalis ecclesie Summo Pontifici, eius deuoti et
humiles / filii, Conuentus ordinis hospitalis  Sancti Johannis
Jerosolimitani ac fratres Guillermus de Sauinhaco, locumtenens
marescalli, Rolandus de Cassario, Bertrandus de /3 Bastida, Falco de
Flandenas et Petrus Furonis, de lingua Prouincie, fratres Benedei de
Lendenaria, Petrus de Possasco, Emanuel de Carreto, Guillermus de /
Ancisa, Georgius Corteselli et Marcellus de Malaspina, de lingua
Italie, fratres Joffredus de Perin, Guillermus Auernatii, Jobertus
Radulphi, Johannes de Bar/ras, Petrus de Aurelianis, Arnaldus de
Villarijo et Johannes de Belna, de lingua Francie, fratres Petrus Tria,
locumtenens tricopolerii, Massias Petri, /6 Johannes Roderici, Pontius
de Paragio, Fernandus de Malleno, Guasco Anfossii et Petrus de
Camerada, de lingua Ispanie, fratres Hugo Spinatia, locum/tenens
drapperii, Gerardus de Monteacuto, Stephanus de Salsaco, Ademarius
de Lerone, Guillermus de Stabulis et Iterius de Lerone, de lingua
Aluernie, / Gonterius de Nigrocastro, Angelinus de Gadornistrario,
Gualterius de Reperch, Godefridus de Mens, Olricus de Basilia et
Bertinus de Acon, de lingua /9 Alamanie, fratres Johannes de
Mareston, Johannes Joliueti, Johannes de Utibi, Guillermus Anglici et
Guillermus de Redenay, de lingua Anglie, Conuentus eiusdem / apud
Rodum degentes, singularis deuotionis et obedientie spiritum ac
pedum oscula beatorum. Sanctitatis uestre litteras, quas apostolice sedi
innata pietas, erump/nis grauibus et iacturis quibus miserabiliter
premebamur compaciens, nobis dignata est mittere uelud peculiaribus
filiis dicte sedis, reuerenter recepi/|2mus et contenta in eis monita et
mandata attendimus diligenter, erigentes ad dominum oculos mentis
nostre qui, hiis diebus, tanti patris misericordiam / excitauit ut, ad
nostri status miseriam suos clementer inflectens intuitus, ne imminenti
salo turbinum mergeremur, tempestiuo remedio uoluerit proui/dere.
Uenerabilibus uiris dominis Bernardo de Moresio, decretorum
doctore, priore sancti Caprasii, ordinis sancti Benedicti Ruthenensis
diocesis, et Magistro Bosolo de /19 Parma, canonico Tornacensi,
capellano uestro, suis ad nos nuntiis destinatis, qui tanquam pacis
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angeli, nos in expectate diutius quietis pulcritudine multa di/ligentia
confouerunt, sane exidem littere inter cetera continebant quod, cum
pro reformatione, directione ac